
DECRETO Nº 34.397

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VICE-
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM –
CME/CI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que
consta do Processo Digital n° 55351/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o conselheiro EDSON MACIEL PEIXOTO, representante
dos Dirigentes das Instituições de Ensino Federal, para a função de Vice-Presidente
do Conselho Municipal de Educação de Cachoeiro de Itapemirim – CME/CI, para o
quadriênio 2023-2027, mantendo inalterada a nomeação da Presidente do
Conselho Municipal de Educação, constante do Decreto nº 33.055/23 e alterado
pelo Decreto nº 33.855/24.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, em especial a nomeação de Flávia da Silva Gomes
Pereira, na função de Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação,
constante do Decreto n° 33.055/23.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de agosto de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100390035003100320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100390035003100320034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-08-02T19:11:10-0300




